
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
Jméno diplomanta: Bc. Veronika Kočová 

Název diplomové práce: 

Strategická analýza ve vybrané pojišťovně 

Cíl práce:  

Hlavním cílem předkládané diplomové práce bylo zhodnocení výsledků strategické 

analýzy společností působících ve finanční skupině AXA v České republice, se 

zaměřením na společnosti působící v oblasti pojišťovnictví a investování na finančních 

trzích. 

 

Jméno vedoucího diplomové práce: Bc. Ing. Karina Benetti, Ph.D. 

 

 
 

Výborně Velmi 

dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  ×    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  ×    

Hloubka provedené analýzy  ×   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce ×    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů ×    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady ×    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  ×    

Formulování vlastních názorů diplomantem  ×   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) ×    

Stylistická úroveň práce ×    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  ×    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  ×   

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
Ve svých návrzích řešení píšete, že společnosti skupiny AXA nabízí kvalitní produkty a 
služby ovšem na úkor vyšší ceny. Dále pak doporučujete, aby společnosti modifikovali 
svá produktová portfolia – příležitosti vidíte právě v diverzifikovaných produktech. 
Jakou souvislost spolu právě mají diverzifikované produkty a jejich cena? Svou odpověď 
zdůvodněte a dokažte např. na příkladu kalkulace pojistného. K jaké inovaci v nabídce 
produktů by muselo dojít, aby diverzifikace produktů nevedla k zvýšení jejich ceny? 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:      výborně           
 
Datum:   31. května 2016                                                    

……....…………………………………….........…. 
                                                                                           Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Hlavní cíl předkládané diplomové práce byl bezesporu splněn. Práce je velmi kvalitně 
zpracována, diplomantka prokázala výbornou orientaci v daném tématu. 
 
Spolupráce diplomantky při zpracování této práce byla velmi dobrá. Téma, které si pro 
zpracování své závěrečné práce diplomantka zvolila, bylo velmi těžké – nejen s ohledem 
na velikost finanční skupiny, kterou si pro zpracování své diplomové práce zvolila. Své 
hodnocení, ze stupně výborně na velmi dobře, snižuji v rámci hodnocení kritéria 
Hloubka provedené analýzy, protože pro komplexní hodnocení strategie dané finanční 
skupiny by musela hodnotit jednotlivé lokální pobočky a poté je zhodnotit celkově 
k dané společnosti. Avšak i tak ve svých výsledcích diplomantka došla k velmi 
zajímavým závěrům, které věřím, že předala managementu společnosti v rámci českého 
zastoupení. Rovněž v některých vlastních názorech v práci uvedených mohla být více 
konkrétní. Co se týká využití zahraniční literatury pro zpracování daného tématu, tak 
přímo téma vyzívalo k většímu využití zahraničních zdrojů. 
 
Předkládaná diplomová práce naprosto splňuje nároky kladené na práce tohoto stupně, 
proto ji navrhuji k obhajobě. 

 


